
  ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

PLN/2023/12 El Pleno 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo 
Convocatoria 

Extraordinaria urgente

Fecha 28 de junio 2023

Duración Desde las 10.30 hasta las 11.30 horas 

Lugar Salón de Plenos 

Presidida por Angel Alcalde Morcillo

Secretario Carmen González Martín-Palomino 

 

- D. ANGEL ALCALDE MORCILLO(PSOE).

- D. FELIX JESUS RODRIGUEZ CORREAL. (PSOE).

- DÑA. MARIA DEL CARMEN SÁNCHEZ RODRIGUEZ (PSOE).

- D.DAVID CALVO PARRA BEJARANA (PP).

- D. VICTOR MANUEL ARENAS GARCIA (PP).

 

 

Una vez verificada  por el  Secretario la válida constitución del órgano, el  Presidente abre 
sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día

 

A) PARTE RESOLUTIVA 

 

1º Ratificación de la Urgencia de la Sesión

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
E2

N
N

FA
W

7J
XA

FD
X6

ET
Q

R
M

7W
M

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

la
m

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

AN
G

EL
 A

LC
AL

D
E 

M
O

R
C

IL
LO

 (1
 d

e 
2)

Al
ca

ld
e

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 3
0/

06
/2

02
3

H
AS

H
: c

c7
f8

70
ee

f6
bc

7c
87

7a
ed

15
80

b2
ea

f2
c

C
ar

m
en

 G
on

zá
le

z 
M

ar
tín

-P
al

om
in

o 
(2

 d
e 

2)
SE

C
R

ET
AR

IA
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 3

0/
06

/2
02

3
H

AS
H

: 9
f8

20
ad

b6
35

d0
7c

0e
ce

29
d8

74
f5

26
f5

3



Por el Sr. Alcalde se expone que dada la necesidad de proceder al Sorteo de miembros 
de Mesas electores y estando próximo el plazo marcado legalmente, se ha hecho 
preciso convocar este Pleno de manera urgente y extraordinaria, por lo que se propone 
en primer lugar ratificar dicha urgencia.

Realizada la votación se acuerda Ratificar la urgencia por unanimidad dado que se 
trata de un plazo preceptivo.  

2º Aprobación del acta de la sesión anterior
Leída el acta de la anterior Sesión de Constitución, se acuerda por unanimidad:
Aprobar el acta de la sesión constitutiva de 17 de Junio de 2023

3º Sorteo Mesas Electorales

El día 30 de Mayo se publicó en el BOE el Real Decreto 400/2023, de 29 de mayo, de 
disolución  del  Congreso  de  los  Diputados  y  del  Senado  y  de  convocatoria  de 
elecciones a celebrar el día 23 de Julio de 2023. La Ley Orgánica 5/1985, de 19 de 
junio,  del  Régimen  Electoral  General  dispone,  en  su  artículo  26.4  que  las  mesas 
electorales  serán  formadas  por  los  ayuntamientos,  mediante  sorteo  público  a 
celebrar entre los días vigésimo quinto y vigésimo noveno a partir de la convocatoria,  
de entre las personas que cumplan los requisitos que se citan en dicho artículo. 

En consecuencia, examinado el Censo Electoral de este municipio y seleccionadas las 
personas  que  cumplen  con  los  requisitos  previstos  en  el  artículo  26.2  de  la 
mencionada Ley,  y  efectuado el  sorteo a que hace mención el  citado artículo,  el  
Pleno, por unanimidad de los miembros presentes, 
ACUERDA: 
PRIMERO. Designar como miembros de la única Mesa Electoral de este Municipio en 
calidad de Presidentes y vocales, así como sustitutos, a los miembros designados en 
el listado adjunto
SEGUNDO. Comunicar estos nombramientos a la Junta Electoral de Zona a los efectos 
previstos en la normativa vigente. 

 

 

B) ACTIVIDAD DE CONTROL 

 

No hay asuntos

 

 

C) RUEGOS Y PREGUNTAS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
E2

N
N

FA
W

7J
XA

FD
X6

ET
Q

R
M

7W
M

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

la
m

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

No hay asuntos

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
E2

N
N

FA
W

7J
XA

FD
X6

ET
Q

R
M

7W
M

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

la
m

illo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 



ELECCIONES

COMUNICACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DE LAS MESAS

23/07/2023

Circunscripción Electoral

CIUDAD REAL

Municipio

ALAMILLO

Distrito Censal

01

Sección

001

Mesa

U

Junta Electoral de Zona de

JUNTA ELECTORAL ZONA PUERTOLLANO-ALMADÉN

De conformidad con lo previsto en el art. 26 de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General y a los efectos de lo establecido en los artículos 27.5 y 101.2 de dicha Ley, han sido nombrados para los cargos que se
indican de los/las electores/as que a continuación se detallan:

CARGO EN LA MESA 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. Nº ELECTOR DIRECCIÓN

TITULARES

PRESIDENTE/A: D/Dª
HIDALGA RIVERA ANA ISABEL 05916246W U0164

CALLE NUEVA 47 ALAMILLO CIUDAD REAL

1º VOCAL: D/Dª
MESAS VALENTIN MARIA CATALINA 05898151P U0195

CALLE FLORES (LAS) 17 ALAMILLO CIUDAD REAL

2º VOCAL: D/Dª
ROMANO PETIT FRANCISCO ANTONIO 05895005J U0316

CALLE NUEVA 72 ALAMILLO CIUDAD REAL

SUPLENTES

1º DE PRESIDENTE/A: D/Dª
JURADO NAVAS MIGUEL ANGEL 44188640M U0173

CALLE CIUDAD REAL 18 ALAMILLO CIUDAD REAL

2º DE PRESIDENTE/A: D/Dª
SANZ GOMEZ GABRIEL 05932202L U0371

CALLE CONDE CHICHARRO 12 ALAMILLO CIUDAD REAL

1º DE 1º VOCAL: D/Dª
LOPEZ CARMONA RUBEN 71722479S U0178

CALLE RETAMAR 19 ALAMILLO CIUDAD REAL

2º DE 1º VOCAL: D/Dª
MORENO REDREJO ANTONIA 70638918F U0226

CALLE DOCTOR FERRANZ 10 ALAMILLO CIUDAD REAL

1º DE 2º VOCAL: D/Dª
RUIZ-CALERO CALVO-RAYO ADELA 05903765X U0344

CALLE DIEGO DE ALMAGRO 40 ALAMILLO CIUDAD REAL

2º DE 2º VOCAL: D/Dª
CALVO-PARRA HERRERA RICARDO 05891153W U0050

PLAZA CONSTITUCION (DE LA) 10 ALAMILLO CIUDAD REAL

SR/A PRESIDENTE/A DE LA JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE JUNTA ELECTORAL ZONA PUERTOLLANO-ALMADÉN

N. 2

FIRMA

Pag. 1 de 1


